
 

 

UCHWAŁA NR IV/18/2024 

RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy w Chodowie 

 oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.jedn.Dz.U.z 

2024r.poz.609 z póź.zm), oraz § 3 pkt.3 Rozporządzenia RM w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz.U.z 2021r.poz.1974) i § 5 ust.3 rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca  2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz.U.z 2000r.Nr 66,poz.800 z póź.zm.) Rada Gminy 

w Chodowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość diety przysługującej radnemu, zróżnicowaną w zależności od 

pełnionej funkcji: 

1. przewodniczący rady          - 1600,00 zł.; 

2. wiceprzewodniczący rady   –  900,00 zł.; 

3. przewodniczący komisji     -   900,00 zł.; 

4. pozostali radni                    -    800,00 zł.. 

2. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia przez radnego pełnienia funkcji wiążącej się 

z podwyższeniem lub zmniejszeniem  diety, dietę oblicza się proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji. 

3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia mandatu w trakcie miesiąca dieta będzie naliczana 

proporcjonalnie do liczby dni wykonywania  mandatu w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w wysokości 20 % za nieobecność na każdej sesji Rady Gminy oraz  

w wysokości 10% za nieobecność na posiedzeniu komisji rady. 

2. Jeśli radny członek więcej niż jednej komisji jest nieobecny na posiedzeniu wspólnym tychże komisji ,to 

dieta ulega zmniejszeniu o 10%. 

3. W przypadku, gdy w tym samym dniu odbywa się sesja Rady i posiedzenie komisji zmniejszenie diety, 

o którym mowa w ust.1 naliczane jest odrębnie  za sesję i za posiedzenie. 

§ 3. Dieta nie ulega zmniejszeniu z tytułu nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji, jeśli  

w tym czasie wykonuje inne czynności powiązane z mandatem radnego. 

§ 4. 1. Potrącenia z tytułu nieobecności na sesji i na komisjach za dany miesiąc, będzie dokonana 

w miesiącu następnym. 

2. Dieta będzie wypłacana  do dnia 28 każdego miesiąca na konto bankowe wskazane przez radnego. 

3. Podstawą do wypłaty będą kopie list obecności sporządzone przez pracownika ds. rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 6650



4. W przypadku  określonym w §3 podstawą wypłaty będzie polecenie wyjazdu służbowego. 

§ 5. 1. Radnemu delegowanemu do odbycia podróży służbowej przysługują należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnym gminy. 

2. Do dokonania czynności określonych w § 2 ust.1 rozporządzenia, o którym mowa w ust.1 w stosunku do 

Przewodniczącego  Rady Gminy  wykonuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Chodowie a w stosunku do 

Wiceprzewodniczącego i pozostałych radnych Przewodniczący Rady Gminy w Chodowie. 

3. Ustała się stawkę zwrotu kosztów przejazdu radnego w podróży służbowej pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością Gminy Chodów za jeden kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. Rozliczenia kosztów podróży powinno nastąpić w terminie do 7 dni od dnia zakończenia podróży 

służbowej. 

5. Rejestr poleceń wyjazdów służbowych radnych prowadzi sekretariat Urzędu Gminy Chodów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLVIII.195.22 Rady Gminy w Chodowie z dnia 28 stycznia 2022r. w sprawie  

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy oraz uchwała Nr XXX/171/09 Rady 

Gminy w Chodowie z dnia 28 kwietnia 2009r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu radnym kosztów podróży 

służbowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodów 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 sierpnia  2024 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Longina Nowakowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6650


		2024-07-25T11:02:42+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




